INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, na forma regimental, para que determine à

Secretaria competente a inclusão da Rua Jabuti,

localizada no bairro Recreio da Borda do Campo, no

Programa Rua Nova.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que seja

oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente a

inclusão da Rua Jabuti, no bairro Recreio da Borda do Campo, no Programa Rua Nova.

JUSTIFICAMOS a presente solicitação, pois a via encontra-se em condições inadequadas

de conservação, apresentando desgaste significativo da pavimentação, buracos e

irregularidades que prejudicam a mobilidade dos moradores, motoristas e pedestres que

utilizam o local diariamente.

O Programa Rua Nova tem como finalidade promover a melhoria da malha viária municipal

por meio da recuperação e modernização das ruas, garantindo melhores condições de

tráfego, valorização do bairro e maior qualidade de vida à população.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 01 de dezembro de 2025.

DENIS GAMBÁ
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T11:16:03-0300